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1. Informace a ekonomika ČSOB 
a) 3. zasedání P-ČSOB dne 7.5. 2003 v Lučicích 

- vzalo na vědomí informace o: 
- průběhu semináře pořadatelů a poradě oblastí 
- výsledcích 1. série SP MTBO v Itálii 
- jednání porady předsedů svazů a pléna ČOV 
- změnách při vedení oddílu různé v ASS Dukla Liberec 
- jednáních s rektorem Západočeské  university ohledně zajištění AMS 2004 
- semináři na FTVS UK a přípravách materiálu „Postup prací na koncepci v oblasti 

TV a podpory sportu“ 
- podepsání smluv s ČT – sportovní redakcí Brno ohledně společné výroby 

televizního pořadu z MSJ v Estonsku a MS ve Švýcarsku 
- vzalo na vědomí informaci o výsledcích Valné hromady ČSTV, které se za ČSOB 

zúčastnil J.Pecka 
- projednalo a schválilo „Zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2002“,dle předložené 

písemné zprávy a dalších dokumentů, které zpracoval sekretariát ČSOB. Současně 
vzalo na vědomí i stanovisko revizní skupiny ČSOB, které přednesla J.Zurynková – 
k materiálům nebyly výhrady. Zůstatek k 31.12.2002 činil 2.434.634,52 Kč 

- projednalo a schválilo návrhy na úpravu rozpočtu ČSOB pro rok 2003 přičemž vzalo 
na vědomí informaci o přidělení státních prostředků a prostředků ČSTV pro rok 2003 

 - na sportovní reprezentaci 3.630 tis Kč 
 - na přípravu talentů    750 tis Kč 
 - ze společných zdrojů ČSTV 2.130 tis Kč 

- schválilo zvýšení výdajů rozpočtu ČSOB na rok 2003 v těchto položkách : 
 - pro reprezentaci OB + 450 tis. Kč 
 - pro reprezentaci LOB + 110 
 - pro reprezentaci MTBO + 190 
 - na mezinárodní činnost +   30 
 - na časopis OB +   50 
 - na reklamní oblouk ČSOB +   30 

 - na odměny pro reprezentaci + 120 
- schválilo nákup nového automobilu ČSOB  
- projednalo informaci o sezóně LOB 2003 a hodnocení účasti čs.reprezentace na SP, 

ME a MSJ v LOB 2003 a schválilo odměny pro reprezentanty v částce 28.600,- Kč 
- vzalo na vědomí dotace pro JIL a SSP (2 x 18.000) za pořádání závodů  LOB a 

rozdělení příspěvku na talenty LOB 2003 (40.000) 
- projednalo informaci o přípravách čs. reprezentace na hl. závody sezóny 2003 
- schválilo sazebník odměn pro reprezentanty za umístění na MS a MSJ v OB 2003 
- schválilo počty výprav na MS,MSJ,MED 2003 a vedoucí těchto akcí : 
 - MS  Švýcarsko   6 + 6 + 5 vedoucí: Josef Hubáček 
 - MSJ Estonsko   6 + 6 + 5 Libor Zřídkaveselý 
 - MED Slovensko  7 + 7 + 4 Ivan Matějů 
- vzalo na vědomí informaci o přípravách regionálního mistrovství CISM ve dnech  

27. – 31.5. 2003 v Liberci, pořadatelé jsou DLI a VLI 
- schválilo směrnici o školení rozhodčích 
- vzalo na vědomí informaci o úpravě Stanov ČSOB – zatím nepřišly žádné návrhy 
- projednalo další postup při uzavírání smluvního vztahu s marketinkovou agenturou 

Sekce 8 
- schválilo přijetí nového oddílu SPORTON Šumperk do ČSOB- zkratka NSU 



b) 4. zasedání P-ČSOB dne 7.6. 2003 ve Vizovicích 
- vzalo na vědomí informace o: 

- průběhu domácích soutěží OB a MTBO 
- velmi dobrém společenské a sportovním zajištění závodů CISM v Liberci 
- výsledcích Olympiády škol v OB v Ostravě 

- projednalo zprávu mapové rady ČSOB, schválilo českou verzi normy map pro LOB a 
uložilo MR zpracovat připomínky k mapovému klíči ISSOM 

- uložilo legislativní radě připravit podklady pro „Směrnici o hospodaření s prostory na 
pořádání závodů OB 

- projednalo informaci o činnosti komise talentované mládeže OB a jejich dalších 
úkolech 

- vzalo na vědomí informaci o probíhajících nominacích na MS, MSJ a MED v OB, 
kterou přednesl předseda komise reprezentace J. Hubáček 

- vzalo na vědomí informaci o zajištění SP MTBO v Plzni v termínu 11.-14.9. 2003 a 
uložilo urychleně vydat bulletin č. 1 a poskytnou informace o přípravě závodu ČT 

- ukončilo jednání o marketingové spolupráci se Sekcí 8 
- uložilo jednat se stávajícími reklamními partnery ČSOB o uzavření smluv pro rok 

2004 
- schválilo plán práce P-ČSOB na 2. pololetí 2003 s tím, že zasedání bude v těchto 

termínech a místech: 
  28. 8.  Hradec Králové 

4.10. Prostějov 
22.10. Praha 

  14.11.  Seč 
- vzalo na vědomí informaci P. Klimpla o jednání s J.Vodrážkou – zástupcem 

SKI COMP s.r.o. o možné spolupráci při zajištění MS 2008 v libereckém regionu 
- vzalo na vědomí  informaci o záměru vedení PWT pořádat v roce 2004 jeden ze 

závodů SP v ČR (8.5 – ČR- Lednice, 9.5 – SR – Bratislava) 
- vzalo na vědomí informaci P. Perničky o jednání Foot komise IOF ve Skotsku 
- vzalo na vědomí informaci z IOF, že závod ve sprintu na MS SUI bude vysílán 

v přímém přenosu švýcarské televize 
- vzalo na vědomí informaci M. Jiráska o jednání sekce MTBO v Jablonci n/N 
- souhlasilo s věnováním 3 ks reprezentačních dresů pro reprezentaci neslyšících 

sportovců 
- zabývalo se zajištěním Ankety o nejlepšího orientačního sportovce pro rok 2003, 

s tím, že na srpnové P-ČSOB předloží agentura PROOrient návrh 
- schválilo výjezd zástupců ČSOB na tyto mezinárodní akce : 

MED Slovensko  20.6. Klimpl, Matějů, Weber 
MSJ Estonsko  8.-12.7. Klimpl, Matějů spolu s ČT 
MS Švýcarsko  3.-10.8. Klimpl spolu s ČT, Pernička 

 
c) Termíny hlavních akcí ČSOB na 2, pololetí 2003  

 7.-9.11. Školení začínajících kartografů   Jičín – Brada 
 13.11.  Anketa „Nejlepší O-sportovci roku 2003 ???  
 14.11.   Porada s předsedy krajských svazů OB Seč 
 14.-16.11. Seminář stavitelů tratí OB   Seč 
 14.-16.11. Seminář trenérů OB    Seč 
 14.-16.11. Seminář pořadatelů LOB   Seč  
 6.12.          Valná hromada ČSOB    Praha - Strahov 



 
d)  Ekonomika ČSOB 

- Dne 22.5. 2003 byly elektronickou poštou zaslány na oddíly, kterým dle rozpočtu 
ČSOB náleží v roce 2003 dotace na talentovanou mládež, smlouvy s metodickým 
dopisem a s pokyny.  

- Oddíly, které dle pokynů uzavřely smlouvu s ČSOB o účelové dotaci na „Sportovní 
talent“, obdržely 18.6. 2003 dotaci na 1. pololetí ve výši 50% . Pokud ostatní oddíly 
(JHB, JIL, JPV, KRN, LCE, RBK, SJC, SJI, SNA, SSU, TRI, TZL,  VLI, VPM, 
VRL) neuzavřou s ČSOB do 4.7. 2003 uvedenou smlouvu, nebude jim dotace 
poskytnuta.. 

- Oblasti ČSOB obdržely dne 20.6. 2003 dotaci na činnost na 2. čtvrtletí a dotaci na 
talentovanou mládež na 1. pololetí 2003. 

 
2. Informace sekce OB 
a) Průběžné výsledky celostátních soutěží v OB 2003 
Průběžné výsledky celostátních soutěží v OB (Continental cup, Silva cup, žebříček A, 
žebříček B, Český pohár štafet, Česká liga klubů – Diadora cup) jsou pravidelně zveřejňovány 
na oficiální stránce sekce OB (http://www.orientacnibeh.cz/ob/index.php). 
 
b) Právo startu na M ČR na klasické trati 
Seznam závodníků s právem startu na M ČR na klasické trati v roce 2003 (20. – 21. 9. 2003, 
DKP) bude zveřejněn na oficiální stránce sekce OB 
(http://www.orientacnibeh.cz/ob/index.php) a stránce závodu 
(http://www.razdva.cz/severka2/mcr/index.html) po 15. 8. 2003 
 
c) Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2005 
Český svaz orientačního běhu vypisuje výběrové řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v 
OB pro rok 2005 s následujícím harmonogramem: 
1. První kolo výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v terénech vhodných 
pro hlavní závody soutěží ČSOB: M ČR v OB na klasické trati, M ČR v OB na krátké trati, M 
ČR štafet, M ČR klubů; hlavním kritériem bude náročnost terénu a jeho vhodnost pro 
vrcholový závod v OB (červen - září 2003). 
2. Vyhodnocení 1. kola výběrového řízení (září – říjen 2003). 
3. Druhé kolo výběrového řízení na pořádání M ČR ve sprintu, M ČR v nočním OB, M ČR na 
dlouhé trati, závody žebříčku A; hlavní kritérium kritéria hodnocení: vhodnost terénu (říjen – 
listopad 2003). 2. kolo bude vyhlášeno na www stránkách ČSOB. 
4. Vyhodnocení 2. kola výběrového řízení (listopad - prosinec 2003). 
5. Třetí kolo výběrového řízení na pořádání všech neobsazených závodů soutěží ČSOB v OB 
(Český pohár štafet, žebříčky B); kritéria hodnocení: vhodnost terénu, dopravní dostupnost, 
rovnoměrné rozdělení mezi oblasti (prosinec 2002 - únor 2003). 
6. Vyhodnocení 3. kola výběrového řízení, zveřejnění kalendáře závodů soutěží ČSOB v OB 
na rok 2005 (březen 2004). 
Ve všech kolech výběrového řízení je dalším kritériem schopnost oddílu k pořádání závodu 
(jména hlavních funkcionářů, kvalita závodů pořádaných v minulosti, apod.).  
 
Na základě výše uvedeného harmonogramu vypisuje Český svaz orientačního běhu 
1. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
Podmínky: 
A. Závody zařazené do 1. kola výběrového řízení: 
- mistrovství ČR v OB na klasické trati (kvalifikace a finále) – 17. – 18. 9. 2005 



- mistrovství ČR v OB na krátké trati (kvalifikace a finále) – 11. – 12. 6. 2005 
- mistrovství ČR štafet – 1. 10. 2005 
- mistrovství ČR klubů – 2. 10. 2005 
B. Kritéria pro výběr pořadatelů 
- kvalita nabízených terénů (hlavní závody soutěží ČSOB by se měly běžet v orientačně velmi 
náročných terénech) 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
C. Předložení přihlášek 
Přihlášku do 1. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2005 
předloží oddíl do 15. 9. 2003 na adresu Petr Klimpl (petr.klimpl@worldonline.cz), Palackého 
2547, 530 02 Pardubice, s těmito údaji: 
- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, 
průchodnost, členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto 
terénu (předchozí mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou fotodokumentaci 
terénu, další údaje potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro 
vrcholové závody OB; 
- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní 
důvody (zónace CHKO, apod.); 
- základní údaje o organizačním zabezpečení; 
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické); 
- návrh hlavního rozhodčího; 
- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí; 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno v průběhu září – října 2003 na internetových stránkách 
ČSOB. 
 
d) Nominace na rozhodující reprezentační akce OB 

- ME dorostu - 20.-22.6. 2003, Slovensko 
D 16: Hlavová (KON), Machútová (PHK), Karochová (DKP), Hermanová (LPU) 
D 18: Hrušková (OSN), Dokoupilová (VBM), Krafková (BOR), Duchová (LPU) 
H 16: Beneš (SJC), Chromý (ZBM), Holas (SJC), Drobník (SJC) 
H 18: Rajnošek (JIL), Háj (TZL), Holas (TUR), Polášek (TZL) 

- MS junioři - 7.-12.7. 2003, Estonsko 
Juniorky: Pryczková (TRI), Rufferová (TRI),  Dočkalová (LPU), Brožková (SJC),  

   Kovářová (DKP), Dokoupilová (VBM) 
Junioři:  Dlabaja (TZL), Procházka (PGP), Palas (SJC), Štěrba (LPU), Komanec (SHK), 

  Šedivý (EKP) 
- MS senioři 3.-9.8. 2003, Švýcarsko 

ženy: Stehnová (DKP), Térová (DOK), Navrátilová (PHK), Brožková (SJC),  
  Štěrbová (LPU) + nejlepší juniorka na MSJ 

muži: Horáček (DLI), Ropek (DLI), Jedlička (DLI), Losman (PHK), Lučan (VSP), 
  Smola (TZL) 

- Armádní mistrovství světa (CISM) 18.-24.8. 2003, Litva  
muži: Horáček, Ropek, Jedlička, Čech, Ticháček (všichni DLI), Matějů (PGP),  

  Zřídkaveselý (ZBM) 
 
 
 
 



3. Informace sekce MTBO 
 
Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v MTBO v roce 2004 

Komise MTBO Českého svazu orientačního běhu vypisuje 
výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v MTBO v roce 2004 

Podmínky: 
A.     Závody zařazené do výběrového řízení:            
- 1. a 2. kolo ČP MTBO (krátká trať a závod s volným pořadím kontrol) - 1.- 2.5. 2004 
- 3. a 4. kolo ČP MTBO (krátká trať a klasika) - 8.- 9.5. 2004 
- mistrovství ČR MTBO v závodě s volným pořadím kontrol a 5. kolo ČP MTBO + 6. 

kolo ČP MTBO (klasická trať) - 29.-30.5. 2004  
- mistrovství ČR v MTBO štafet  + mistrovství ČR v MTBO na dlouhé trati a 7. kolo 

ČP MTBO - 19.- 20.6. 2004 
- 8. a 9. kolo ČP MTBO (krátká trať a klasika) - 21.- 22.8. 2004 
- mistrovství ČR v MTBO na krátké trati  a 10. kolo ČP MTBO +  mistrovství ČR v 

MTBO na klasické trati a 11. kolo ČP MTBO – 28.- 29.8. 2004 
 

B.     Předložení přihlášek 
Přihlášku do výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v MTBO  v roce 2004 
předloží oddíl do 1.10. 2003 komukoliv z komise MTBO nebo adresu Tomáš Sikora 
(tomas.sikora@ct.cz), Ostravská 882, 73802 Frýdek-Místek, s těmito údaji:  
-     druh závodu 
- předpokládaný termín závodu 
- mapa - musí být pro MTBO, měřítko, rok vydání, údaje o předchozí mapě pro 

MTBO (OB) v tomto terénu 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (hustota a 

kvalita komunikací – sjízdnost, schopnost absorpce vody, častá těžba dřeva; členitost 
terénu)  

- základní údaje o organizačním zabezpečení (ředitel závodu, stavitel tratí, hlavní 
rozhodčí, centrum závodu, zkušenosti s pořádáním) 

 
C. Dotace na závody 

Základní dotace: 
 Závod Českého poháru      1000 Kč 
 Závod ČP + Mistrovství ČR,  MČR štafet    2000 Kč  

  
Celková dotace může být dále navýšena podle výsledku hodnocení závodů až na 

dvojnásobek hodnoty základní dotace. 
 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno na počátku listopadu 2003 a uveřejněno na 
www.mtbo.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mtbo.cz/


 
4. Různé  
a) Školení začínajících kartografů 
Mapová rada ČSOB pořádá školení pro začínající kartografy, které se bude konat 7.-9.11.2003 
v Penzionu Sportcentrum na Bradech u Jičína. Účastníci pod vedením zkušených lektorů 
získají teoretické znalosti a praktické zkušenosti se zpracováním map pro OB (mapování 
v terénu, kresba na počítači v OCADu, mapový klíč, tisk, evidence map, zásady organizace 
mapování, …). Pro účastníky je zajištěno ubytování a stravování, doprava není hrazena. 
Školení začíná v pátek obědem a končí v neděli odpoledne. Účastnický poplatek činí 500,- Kč 
na osobu, ČSOB přispívá částkou 250,- Kč. Závazné přihlášky zasílejte do 20.10.2003 e-
mailem na adresu jala@tmapy.cz nebo poštou na adresu: Jan Langr, Vysocká 554, 500 11 
Hradec Králové 11. V přihlášce uveďte oddíl, kontaktní osobu (adresa, e-mail, telefon, fax) a 
seznam účastníků včetně rodného a registračního čísla. 
Podrobnější informace včas naleznete na Internetu na stránce Mapové rady a budou Vám 
zaslány e-mailem na kontaktní osobu. 

 
b) Seminář stavitelů tratí a trenérů OB 
Ve dnech 14. až 16. listopadu se na Seči uskuteční tradiční Seminář trenérů a stavitelů tratí. 
Kromě zaměření na orientační běh a LOB bude letos nově jeden blok věnován také MTBO. 
Seminář trenérů bude mít hlavní téma – fyzická příprava v OB (běžecké tréninky, běžecké a 
obecné posilování, alternativní způsoby fyzické přípravy). Seminář stavitelů tratí se bude 
převážně věnovat problematice pořádání závodů (legislativa a hlavní rozhodčí) a teorii a praxi 
stavby štafet. Bližší informace (přesný program) naleznete v dalším Zpravodaji ČSOB, 
v časopise Orientační běh 06/2003 nebo koncem září na internetu: 
http://www.sky.cz/zhusta/seminar. 
Přihlášky přijímá do konce října David Aleš, Revoluční 10B, 787 01 Šumperk, e-mail: 
d.ales@tiscali.cz. Účastnický poplatek ve výši 500 Kč (zahrnuje ubytování, stravování a 
Metodické listy) se platí na místě. 
 
c) Seminář LOB 
se bude konat dne 15.11. 2003 v Seči. 
Seminář je určen pro pořadatele závodů LOB v roce 2004 (účast povinná) a v roce 2005. 
Program: 
Dokumenty ČSOB – sekce LOB 
Tvorba map LOB 
Příprava závodů LOB 
 
d) Předběžná termínová listina LOB – 2004 
Na základě rozhodnutí soutěžní komise sekce LOB byla stanovena předběžná termínová 
listina závodů v LOB pro rok 2004 
3.-4. 1. 2004  KSU  MČR na klasické trati, krátká trať 
17.-18.1.2004  EKP MČR na krátké trati, MČR štafety 
31.1-1.2.2004  CHT  klasická a krátká trať  
28.-29.2.2004  VLI    klasická a krátká trať 
Prováděcí pokyny budou zveřejněny na stránkách sekce LOB v září 2003. 
 
e) Informace o sytému rozhodčích OB v ČSOB 
Na dubnovém jednání předsednictva a ČSOB byla schválena nová Směrnice pro školení a 
uplatnění rozhodčích v systému soutěží ČSOB (naleznete ji na internetových stránkách 
ČSOB: http://www.orientacnibeh.cz). Pro všechny z nás to tedy znamená, že kdo měl licenci 

mailto:jala@tmapy.cz
http://www.sky.cz/zhusta/seminar
mailto:d.ales@tiscali.cz


RIII a RII bude mít od nového roku (od 1. 1. 2004) licenci RIII, kdo měl licenci RI bude mít 
licenci RII. Pro ty, kteří mají v současné době licenci RI, bude vypsáno výběrové řízení na 
licenci RI pro rok 2004 (viz níže). Z přihlášených bude Úsekem rozhodčích Metodické rady 
ČSOB uděleno cca. 30 licencí RI pro rok 2004. Tato výběrová řízení budou probíhat 
pravidelně každý rok v průběhů měsíců října a listopadu. To bude znamenat, že pořadatelé 
vybraných hlavních závodů ČSOB (žebříček A + M ČR) budou nuceni si vybrat svého 
hlavního rozhodčího z těchto nově licencovaných rozhodčí RI. Licence RI bude mít platnost 
vždy jen jeden kalendářní rok (od 1. ledna do 31. prosince). 
Cílem celé  této reformy je zlepšení kvality hlavních závodů pořádaných ČSOB a to 
zajištěním kvalitního obsazení kontrolního článku při závodech = hlavního rozhodčího. 
 
Výběrové řízení na RI pro rok 2004 
Přihlášky do výběrového řízení zasílejte nejpozději do 30. září 2003 na adresu: David Aleš, 
Revoluční 10B, 787 01 Šumperk, e-mail: d.ales@tiscali.cz. Podmínkou pro podání přihlášky 
je držení současné licence RI po dobu minimálně 3 let. Do přihlášky uveďte váš stručný  
O-životopis zaměřený na vámi organizované závody ve funkcích hlavní rozhodčí nebo ředitel 
závodů. 
Výběrové řízení proběhne při Semináři stavitelů tratí na Seči. (Podmínkou pro získání licence 
RI pro rok 2004 je účast na semináři pořadatelů v Praze nebo v Seči). O výjimkách rozhoduje 
úsek rozhodčích Metodické rady ČSOB. Seznam držitelů licence RI bude zveřejněn do 30. 
listopadu 2003 (proti konečné verzi se nelze odvolat). 
 
 
f) Nový oddíl 

NSU (0922)  Pavel Valenta  tel.d.: 583213891 
SPORTON Šumperk 8. května 661/39 fax: 777473702 
Hanácká obl.  787 01 Šumperk mobil: 608962702 

        e-mail: sporton@sporton.cz 
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A. Kalendář závodů OB na rok 2004 
Hlavní závody soutěží ĆSOB 
21. 3.  Český pohár štafet (C)    PHK  
17. 4.  M ČR na dlouhé trati      KON 
25. 4.  Český pohár štafet (C)     SSU  
 1. 5.     M ČR v nočním OB     KTA   
15. 5.  CC, ŽA, ŽB-Č - klasika     BOR 
15. 5.  ŽB-M – klasika     ADA 
16. 5.  CC, ŽA, ŽB-Č - klasika     DKP 
16. 5.  ŽB-M – krátká     RBK 
22. 5.  Český pohár štafet      LPU 
22. 5.  CC, ŽA - sprint      CHT 
23. 5.  Český pohár štafet     CHT 
 2. 6.  Finále Olympiády škol v OB    LPU 
 5. 6.  CC, ŽA, ŽB-M – klasika    ZBM 
 5. 6.  ŽB-Č – klasika      NPA 
 6. 6.  CC, ŽA, ŽB-M - krátká trať     TBM 
 6. 6.   ŽB-Č – krátká trať      JIL 
12. 6.  M ČR sprint       SHK 
12. - 13. 6. M ČR krátká trať      PHK 
19. 6.  ŽB-Č – krátká trať      PGP 
19. 6.  ŽB-M - klasika      TZL 
20. 6.  ŽB-Č – klasika     PGP 
20. 6.  ŽB-M - krátká trať      TZL 
 4. 9.  CC, ŽA, ŽB-Č - krátká trať    VPM 
 4. 9.  ŽB-M - klasika      KRN  
 5. 9.  CC, ŽA, ŽB-Č - klasika     VPM 
 5. 9.  ŽB-M - krátká trať      MOV 
11. 9.  Český pohár štafet      AOP 
11. 9.  CC, ŽA - sprint      AOP 
12. 9.  Český pohár štafet      AOP 
25. - 26. 9. M ČR klasika       KSU 
 2. 10.  M ČR štafet      SCP 
 3. 10.  M ČR družstev     SCP 
Vícedenní závody 
9. - 11. 4. Prague Easter (Dobřeň, Střezivojice)   DKP 
9. - 11. 4. Středomoravské hrady a zámky 2004 (Helfštýn) JPV 
30.6. - 4.7. Cena střední Moravy (5 E - Suchý)   JPV+KON 
16. - 18. 7. Botas Vysočina cup (Svratka)   CHT 
22. - 25. 7. Silesia 2004 (4 dny, 5 E - Vidnava)   AOP 
30.7. - 1.8. HSH Interkompas (Chrast)    ProOrient    
 4. - 8. 8. 5 dnů OB (Jičín)     SJC 
27. - 29. 8. Cena východních Čech (Horní Bradlo)  LPU 
Další zájemci o zařazení vícedenních závodů do kalendáře na rok 2004 mohou svůj závod 
nahlásit soutěžní komisi ČSOB na adresu petr.klimpl@worldonline.cz. 
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